
Ký bởi: Trung tâm Công báo 
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn 
Cơ quan: Thành phố Hồ Chí Minh 
Thời gian ký: 15.01.2021 17:20:14 +07:00 

CÔNG BÁO/Số 07+08/Ngày 15-01-2021 29 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
QUẬN 5 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 01/2020/QĐ-UBND Quận 5, ngày 23 tháng 12 năm 2020 

QUYET ĐỊNH 
Về việc bãi bỏ văn bản 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyên địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điêu của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyên địa phương 
năm 2019; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điêu và biện pháp thi hành Luật ban hành văn 
bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Quyết định số 11/2017/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2017 của Ủy 
ban nhân dân Thành phố ban hành quy định vê quy trình xây dựng văn bản quy phạm 
pháp luật trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; 

Theo đê nghị của Trưởng Phòng Tư pháp Quận 5 tại Tờ trình số 1932/TTr-TP 
ngày 21 tháng 12 năm 2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay bãi bỏ 06 văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân Quận 5 
ban hành, gồm: 



30 CÔNG BÁO/Số 07+08/Ngày 15-01-2021 

1. Quyết định số 996/2002/QĐ-UB ngày 26 tháng 02 năm 2002 của Ủy ban 
nhân dân Quận 5 ban hành quy định vê tổ chức và hoạt động của lực lượng gom rác 
dân lập trên địa bàn Quận 5; 

2. Quyết định số 5193/2002/QĐ-UB ngày 05 tháng 12 năm 2002 của Ủy ban 
nhân dân Quận 5 vê việc ban hành Quy định tạm thời vê nhiệm vụ và quyên hạn của 
Tổ phó Tổ dân phố phụ trách công tác thanh niên; 

3. Quyết định số 32/2006/QĐ-UB ngày 28 tháng 9 năm 2006 của Ủy ban nhân 
dân Quận 5 vê thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm vê sử dụng biên chế và 
kinh phí hành chính đối với cơ quan chuyên môn và Ủy ban nhân dân phường; 

4. Quyết định số 05/2011/QĐ-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2011 của Ủy ban 
nhân dân Quận 5 ban hành quy định khu vực, đường phố, địa điểm sản xuất, kinh 
doanh và nơi để phế thải vật liệu xây dựng trên địa bàn Quận 5; 

5. Quyết định số 02/2012/QĐ-UB ngày 28 tháng 9 năm 2012 của Ủy ban 
nhân dân Quận 5 ban hành Quy chế vê kiểm tra, xử lý và rà soát, hệ thống hóa văn 
bản quy phạm pháp luật trên địa bàn Quận 5; 

6. Quyết định số 03/2012/QĐ-UB ngày 24 tháng 12 năm 2012 của Ủy ban nhân 
dân Quận 5 ban hành Quy chế công tác văn thư, lưu trữ các cơ quan, tổ chức thuộc 
Quận 5. 

Lý do: Không còn phù hợp với các quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 31 tháng 12 năm 2020. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận, Thủ 
trưởng các phòng, ban chuyên môn thuộc quận, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 15 phường 
Quận 5 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

Phạm Quốc Huy 


